
1 

 

Smlouva o vytvoření autorského díla Sml 00216/2025 

 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky, zejména v souladu s občanským 

zákoníkem a autorským zákonem, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto smlouvu: 

 

 

I. 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Statutární město Teplice 

Zastoupené:                PhDr. Radkou Růžičkovou Ph.D., vedoucí odboru kultury a sportu  

Magistrátu města Teplice 

Se sídlem:    nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice                                  

IČ:                     00266621 

DIČ:                  CZ 00266621 

Bankovní spojení:  KB Teplice, č. účtu 226501/0100 

 

        /dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel:  Zdeněk Lamka 

                                

Se sídlem:         J. V. Sládka 2027/9, 415 01 Teplice 

IČO:   86804871 

Bankovní spojení:   

                          není plátce DPH 

   /dále jen zhotovitel nebo autor/ 

 

 

II. 

Předmět díla 
 

1. Předmětem plnění je ze strany zhotovitele vytvoření a zhotovení autorského díla, zajištění 

oprávnění k užití autorského díla, jakož i poskytnutí potřebné licence, a ze strany 

objednatele je předmětem plnění zaplacení sjednané odměny. Dílem se rozumí vytvoření 

betlému, který bude umístěn na náměstí Svobody, na pozemku parc. č. 4532/1 katastrální 

území Teplice. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele samostatně stojící figury 

v životní velikosti z dubového dřeva doplňující stávající dřevěný betlém z dubového dřeva 

skládající se z devíti postav (Marie, Josef, Jezulátko, dvě ovečky, postavy Tří králů 

a  jehňátko) a jedné závěsné komety o postavu žehnajícího anděla (1 figura) viz. Příloha 

č. 1 a pasáčka se psem (2 figury) viz Příloha č.2. Všechny figury betlému budou namořeny 

ve dvou vrstvách Karbolineum extra 3 v 1, odstín jantar. 

 

3. Zhotovitel v rámci této smlouvy a sjednané odměny (ceny) zajistí instalaci betlému na 

náměstí Svobody v Teplicích. 

 

4. Objednatel zajistí dopravu díla na náměstí Svobody v Teplicích. 

 

 



2 

 

III. 

Doba plnění 
 

1. Dobu plnění smluvní strany sjednávají tak, že zhotovitel předá instalované a dokončené dílo 

nejpozději do 26. 11. 2025. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že dodržení termínu předání dokončeného díla včetně jeho 

instalace ve sjednaném místě v termínu do 26. 11. 2025 má pro objednatele zásadní význam. 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 130 000 Kč (slovy: 

sto třicet tisíc korun českých). Tato cena zahrnuje jak odměnu za vytvoření díla a jeho 

zhotovení, včetně dopravy na místo a instalace ve sjednaném místě, dále veškeré náklady 

na zhotovení díla, autorskou odměnu zhotovitele a odměnu za souhlas s užitím autorského 

díla a poskytnutí výhradní licence k dílu v rozsahu této smlouvy.  

 

2. Odměna bude zhotoviteli vyplacena po podpisu předávacího protokolu na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem. Lhůta splatnosti 

faktury se sjednává 14 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. V případě, že 

faktura nebude obsahovat veškeré předepsané náležitosti, běží lhůta splatnosti až od jejího 

řádného doručení s veškerými náležitostmi. 

 

3.   Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

 

V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Vlastnické právo k hmotnému substrátu díla přechází na objednatele okamžikem podpisu 

předávacího protokolu. 

 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný 

závazný termín pro předání dokončeného díla a jeho instalaci ve sjednaném místě dle této 

smlouvy nebo dojde-li k závažné předem neprojednané změně celkové koncepce díla, že 

tato nebude pro objednatele akceptovatelná.  

 

3. Režim ochrany autorských práv k předmětu vytvořeného díla se řídí zákonem č. 121/2000 

Sb., o právu autorském v platném znění. 

 

4. V náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se smluvní strany dohodly, že se jejich 

vzájemná práva a povinnosti budou řídit příslušnými ustanoveními platného práva České 

republiky a případný spor by řešily příslušné české soudy.   

 

5. Obě smluvní strany považují zhotovené dílo za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon. Zhotovitel jako autor tímto poskytuje objednateli výhradní, časově 

neomezenou licenci k užití autorského díla pro účely uvedené v této smlouvě a další 

související užití díla, které lze rozumně u objednatele předpokládat jako obvyklé užití díla.  

Bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele nesmí být dílo užito k jiným účelům nebo 

jiným způsobem. Objednatel, jakožto nabyvatel licence, je povinen licenci využít. 

Objednatel může licenci postoupit třetí osobě pouze s písemným souhlasem zhotovitele, 



3 

 

o úmyslu postoupit licenci třetí osobě a o  osobě postupníka je povinen informovat 

zhotovitele bez zbytečného odkladu. 

 

6. Objednatel je oprávněn užít dílo rovněž pro propagační, marketingové a výstavní účely 

včetně publikace fotografií a záznamů díla v médiích a na internetu. 

 

7. Autor odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetích osob a za faktické i právní 

vady díla. Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude autorovi vráceno k přepracování 

a  současně mu budou sděleny konkrétní údaje, jakým způsobem má být přepracováno 

a  termín k přepracování.  

 

8. Autor prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn s tímto 

dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu. Autor odpovídá 

za veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku toho, ukáže-li se toto prohlášení 

nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a uhradí 

veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení autora objednateli 

vznikla. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1.   Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána z jejich pravé a svobodné vůle,  

      nikoli v tísni nebo jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Její text si přečetly, s jeho   

      obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

2.   Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které  

      budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány k tomu oprávněnými osobami. 

 

3.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti  jejím  zveřejněním v registru  smluv  v souladu se  

     zákonem č.  340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva samotná bude zveřejněna v souladu  

     se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajišťuje objednatel. 

 

4.   Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 

 

5.   Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Teplice č. 0341/25 ze dne  

       11. 4. 2025.  

 

6.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má hodnotu originálu.  

 

Teplice 29. 5. 2025      

 

 

 

 

…… ….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………  

             za objednatele 

     PhDr. Radka Růžičková, Ph.D. 

za zhotovitele 

      Zdeněk Lamka 

 




